DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023                                                                                                    Edição Nº: 594

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 104/2023

SÚMULA: Nomeia membros para compores  Comissão
de Licitação para fins de Concurso Público e outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,  no
uso das atribuições  que lhes são conferidas por Lei.

DECRETA

Art. 1º - Nomeia na data de 24/07/2023,  os membros para comporem a
Comissão  de Licitação do Município de Arapuã, Estado do Paraná, para realização do
Concurso Público nº 001/2023  como segue:

Presidente : Carlos Alexandre dos Santos.

Membro Titular: Valber Cunha Caldas.
Suplente: Claudomiro Mendes de Oliveira.

Membro titular: Gustavo Graciano Rocha
Suplente: Claudemir Aparecido dos Santos

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogado as disposições

em  contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e quatro dias  do mês de
julho  de dois mil e vinte e três.

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2023 às 22:25:49

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023                                                                                                    Edição Nº: 594

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

I – Trata-se de impedimento alegado no dia 13 de julho de 2023, sobre a
Dispensa nº 42/2023 Processo administrativo nº 96/2023 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OBJETIVANDO
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS, PARA O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.
II- Em análise nomeio uma Nova Comissão de Licitação para a condução
desse Processo Especifico, para que analisem o processo e vejam se há a
possibilidade de aproveitamento do mesmo ou determinem o
enceramento desse processo e a abertura de um novo processo.
III - Publique –se.

Arapuã-PR, 24 de julho de 2023.

Deodato Matias
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2023 às 22:25:49

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023                                                                                                    Edição Nº: 594

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N 021/2023 PARA POSSE NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 1, de
28/07/2021

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto
pelo Edital 001/2021,  CONVOCA os candidatos    abaixo relacionados,  a comparecerem à sede
da Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar
posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº
001/2021, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo
13 da Lei n° 8.429/92:

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

CARLA GEOVANA

PRAVATTO

14º

LUGAR

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS    40 HR SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos  vinte e quatro dias do mês de
Julho do ano de dois mil e vinte e três.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2023 às 22:25:49

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023                                                                                                    Edição Nº: 594

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 153/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: D CASAVECHIA CORNIANI SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA  DO TRABALHO, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E TODOS OS DEMAIS DEPARTAMENTOS

VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/07/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/07/2024

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 43/2023.

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2023 às 22:25:49

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2023                                                                                                    Edição Nº: 594

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 154/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: JAQUELINE S. VIEIRA CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL PSICÓLOGO  ATRAVÉS DE PESSOA

JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, VINCULADAS AO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, PARA O

PERÍODO DE 12 (MESES) ATÉ A REALIZAÇÃO DE UM NOVO CONCURSO.

VALOR: R$ 45.358,68 (Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta e Oito Reais e Sessenta e

Oito Centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/07/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/07/2024

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo inexigibilidade 7/2023.

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2023 às 22:25:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-07-24T22:25:49-0300